
 

 

www.esperantinopolis.ma.gov.br/dom 

 
 

D                L 
Município de Esperantinópolis 

IÁRIO OFICIA 
Poder Executivo 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
SUMÁRIO 

 
 
EXTRATO DE CONTRATO 

Pagina ......................................................................01 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS 

EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DE CONTRATO: 20140112. Origem: Tomada de 

Preços n° 04/2014. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 

Esperantinópolis. CONTRATADA: M. M. da Silva Fonseca & 

Cia Ltda. VALOR TOTAL: R$ 1.017.636,74 (hum milhão, 

dezessete mil, seiscentos e trinta e seis reais e seis centavos). 

OBJETO: Construção de Quadra escolar coberta com vestiário 

no Povoado Bom Princípio e Sede a Rua Costa e Silva. Dotação 

Orçamentária: 1.299 – Construção de Quadra Coberta c/ 

Vestuário; 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações. 09 de junho de 

2014. Raimundo Jovita de Arruda Bonfim. Prefeito Municipal. 

 

EXTRATO DE CONTRATO: 20140113. Origem: Tomada de 

Preços n° 05/2014. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 

Esperantinópolis. CONTRATADA: Poly Engenharia Ltda. 

OBJETO: R$ 508.897,93 (quinhentos e oito mil, oitocentos e 

noventa e sete reais e noventa e três centavos). OBJETO: 

Construção de quadra escolar coberta com vestiário no Povoado 

Palmeiral. Dotação Orçamentária: 1.299 - Construção de 

Quadra Coberta c/ Vestuário; 4.4.90.51.00 - Obras e 

Instalações. 09 de junho de 2014. Raimundo Jovita de Arruda 

Bonfim. Prefeito Municipal. 

 

EXTRATO DE CONTRATO: 20140114. Origem: Tomada de 

Preços n° 06/2014. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 

Esperantinópolis. CONTRATADA: Poly Engenharia Ltda. 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestar 

serviços de cobertura de quadra escolar pequena no Bairro São 

Sebastião - PAC 2, Escola Municipal Silvina Carneiro. VALOR 

TOTAL: R$ 182.155,23 (Cento e Oitenta e Dois Mil, Cento e 

Cinquenta e Cinco Reais e vinte e Três Centavos). Dotação 

Orçamentária: 1.298 - Construção de Coberta Quadra Pequena; 

4.4.90.51.00 - Obras e Instalações. 09 de junho de 2014. 

Raimundo Jovita de Arruda Bonfim. Prefeito Municipal.  

 

CLAUDIO DE OLIVEIRA ALVES 

Presidente da CPL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANO I, ESPERANTINÓPOLIS,  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, SEGUNDA -  FEIRA, 09 DE JUNHO DE 2014,  PAG 01/01 


